
Amendement
109

Onderwerp: Programmabegroting 2021

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 5 november 2020,
gezien het raadsvoorstel nr. Z/20/046756  d.d.  22 september 2020 

Overwegende:
a. Dat in de begroting 2021 wordt voorgesteld het cultureel centrum in 2021 open te 

houden,
b. Dat in de begroting 2021 geen post is opgenomen voor de dekking van de bijdrage aan 

de exploitatiekosten van het cultureel centrum,
c. Dat voor de bijdrage aan de exploitatiekosten van het cultureel centrum in 2020 een 

bedrag van EUR 76 K was geraamd,
d. Dat in een begroting de te voorziene kosten zo nauwkeurig mogelijk moeten worden 

opgenomen,
e. Dat de raad later in 2020 een separaat voorstel zal ontvangen over de middelen die 

nodig zijn om het cultureel centrum in 2021 open te houden, en dat de planning 
daarmee te laat is om aan het voorgaande punt van overweging te voldoen, 

f. Dat het college voor wat betreft het oogpunt van geloofwaardigheid jegens de 
toezichthouder er geen probleem in ziet om de dekking van de bijdrage aan de 
exploitatie van het cultureel centrum in de begroting 2021 op te voeren, 

Van mening dat: 
De college van Voorschoten alles in het werk moet stellen om tot een volledige en zo goed 
mogelijk geraamde begroting te komen, 

Besluit:
- In de begroting 2021een bedrag van 76 K EUR op te nemen als dekking voor de 

bijdrage aan de exploitatiekosten van het cultureel centrum in 2021, ten laste van het 
begrotingssaldo 2021.

Ondertekening en naam:
Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Rene Zoetemelk, CDA



Amendement
109

Marleen Persoon, VLS
Ad de Graaf, PvdA

Aantekening griffier: amendement is verworpen, fracties CDA, ONS Voorschoten, 
Voorschoten Lokaal Sterk, PvdA voor, fracties VVD, GroenLinks, D66, SP tegen.


